
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 3.1 Affari Generali, Servizi Demografici 

Sport 

 

DETERMINAZIONE N° 164 del  26/11/2024 

 

(Registro Generale n. 1306) 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE ALBO COMUNALE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE OPERANTI 

NEL TERRITORIO DI SORSO AI SENSI DELL’ART. 10 LEGGE REGIONALE N. 

17 DEL 17.05.1999.(ANNUALITÀ 2024/2029). 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l’art. 4, comma 2, del T.U. n.165/2001; 

 

Visto l’art.50, co 10 e l’art.109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 

 

Vista la determinazione del dirigente. 100 del 12.05.2023 avente ad oggetto: “Conferimento 

incarico di responsabile del servizio con titolarità di posizione organizzativa servizio 3.1 - Affari 

generali, organi istituzionali, demografici, sport.”, con la quale è stato conferito l’incarico alla 

Dott.ssa Eleonora Sini; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023 con il quale viene nominata quale Dirigente del 

Settore Primo e Terzo la Dott.ssa Nicolina Cattari; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 100 del 29.12.2023 con la quale si è approvata la 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) sezione strategica 2024/2029 

sezione operativa 2024/2026 (art. 170, comma 1, del d. lgs. n. 267/2000); 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 101 del 29.12.2023 con la quale si è approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011); 

 

Dato atto che nel predetto documento di programmazione sono state stanziate le occorrenze 

finanziarie relative alla presente pratica; 

 

Vista la legge Regionale n. 17 del 17.05.1999, provvedimenti per lo sviluppo dello sport in 

Sardegna; 

 

Premesso che la Regione Autonoma della Sardegna riconosce la funzione sociale dello sport e ne 

promuove la pratica e la diffusione anche attraverso la concessione di contributi economici 



 
 

Determinazione del  n° del  

trasferiti ai Comuni, nell’ambito del Fondo Unico di cui all’articolo 10 della L.R. n.2/2007 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 

2007)”, il tutto a sostegno delle attività ed in favore delle società sportive, in attuazione della L.R. 

n.17/1999; 

 

Considerato che ai sensi dell’art.5 del vigente Regolamento Comunale per la concessione di 

contributi a sostegno dell’attività  sportiva,  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.  28  del  

2.08.2013,  l’Amministrazione  Comunale  riconosce  contributi economici alle Società 

Associazioni sportive, le quali risultino in possesso, tra i vari requisiti, dell’iscrizione all’albo 

comunale da almeno un anno; 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 06.07.2020 con la quale, in aderenza ai 

richiamati criteri di economicità e di buona amministrazione, è stato approvato il nuovo 

“Regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali”, il quale all’art. all’art. 15 

attribuisce quale criterio preferenziale per la concessione delle strutture sportive l’iscrizione 

all’Albo comunale; 

 

Considerato che l’albo delle Società sportive in essere sia giunto a scadenza e preso atto 

dell’opportuna necessità di provvedere al suo rinnovo; 

 

Ravvisata l’esigenza, in ottemperanza a quanto premesso, di dare adeguate direttive agli uffici in 

ordine alla istituzione dell’albo comunale delle Società sportive e di un suo periodico 

aggiornamento previsto annualmente; 

 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 144 del 24.09.2024 con la quale venivano impartiti 

specifici indirizzi in merito alla ricostituzione dell’albo comunale delle società sportive per le 

annualità 2024/2029 e all’aggiornamento del 2025; 

 

Vista la determina del responsabile del servizio n. 148 del 07.10.2024 con la quale veniva 

approvato: 

 L’avviso di manifestazione di interesse rivolto alle Associazioni sportive che operano nel 

territorio comunale finalizzato alla costituzione di un albo Comunale. (ALLEGATO A); 

 Il modulo di richiesta per l’inserimento nell’albo comunale (Allegato B) 

 Lo schema recante la struttura dell’Albo Comunale. (Allegato C) 

 

Considerato che al termine di scadenza dell’avviso pubblico sul sito istituzionale del Comune fissato 
per il 31 ottobre 2024, sono state presentate n. 18 istanze finalizzate alla iscrizione all’albo Comunale 
delle Società Sportive di seguito elencate: 
 

1. PROT. 32659 AQU@TICA 
1. PROT. 34232  SORSO VOLLEY 
2. PROT. 34350 CCRS 
3. PROT. 34484 ASD CALCIO SORSO 23 
4. PROT. 34570 USD ATLETICO SORSO 
5. PROT. 34592 WORLD WELLNESS KARATE 
6. PROT. 34593 SHIRO SAIGO 
7. PROT. 34617 ARMATA NERA 
8. PROT. 34645 I SETTE MARI 
9. PROT. 34654 BE TRIBE 



Determinazione del  n° del  

10. PROT. 34655 BENCH PRESS 
11. PROT. 34679 BUDOKAN 
12. PROT. 34683 MASTER CLUB KARATE 
13. PROT. 34693 CHARLIE CLUB 
14. PROT. 34728 SORSO CALCIO 1930 
15. PROT. 34764 CHOK DEE FIGHTER 
16. PROT. 34766 COBRA MARTIAL ARTS 
17. PROT. 34774 NUOVA PALLACANESTRO 

 

Preso atto con determina n. 162 del 15.11.2024 veniva costituita la commissione tecnica per la 

validazione delle istanze e si prendeva atto delle istanze ricevute; 

 

Visto il Verbale della Commissione tecnica riunitasi in data 21.11.2024, regolarmente convocata in 

data 15.11.2024  in prot. 36668 la quale constatava la regolarità tutte le 18 istanze presentate; 

 

Considerata l’esigenza di costituire l’Albo Comunale delle Società Sportive; 

 

Ritenuto opportuno procedere In merito; 

 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 

 

1. Di prendere atto e di approvare i lavori della commissione Tecnica di cui si allega alla 

presente determinazione il verbale della seduta del 21.11.2024 (Allegato A); 

 

2. Di prendere atto che nei termini previsti dal bando di selezione sono state presentate n. 18 

istanze, tutte in regola con i requisiti richiesti; 

 

3. Di costituire l’Albo Comunale delle società sportive che si allega alla presente 

determinazione (Allegato B); 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Eleonora Sini) 
 

  
       

 

Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai fini dell’inserimento 

della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio.  

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1361

COSTITUZIONE ALBO COMUNALE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE OPERANTI NEL TERRITORIO DI
SORSO AI SENSI DELL’ART. 10 LEGGE REGIONALE N. 17 DEL 17.05.1999.(ANNUALITÀ
2024/2029).

2024

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 3.1 Affari Generali, Servizi Demografici

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

26/11/2024

Ufficio Proponente (Sport)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Eleonora Sini

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Sini Eleonora in data 26/11/2024


